OTUET

R
OB UCTIONHEHNW YUPEXIAEHWEM NNAHA ElfO CDMHAHCOBO-XOSFWICTBEHHOVI OEATENBLHOCTH xoab!
dopma no OKY[L 0503737
Ha 01 sueapa 2024 1. Nata 01.01.2024
Yupexaerue rBMOY PO "PKBT" no OKMO
O6ocobneHHoe noapasaenexme
Yypeautens MunncTepcTeo obuiero n npodeccroHanbHOro ofipa3oBaHua PocToscKoi obnactn no OKTMO 60701000
no OKMNO
HaumenoBaHue opraHa, ocyulecTsns-
JoL1ero NONHOMOuWS! yupeanTens nasea no BX
Bug dmHaHcoBoro obecnevenmus (aeaTensHoOCTH) 2.nprHoCALLAn A0X0A AeaTenbHOCTb (COOCTBEHHbIE AOXOAL! yupexaeHus)
TeproAMYHOCTS: KBAPTaNbHas, rogosas
EnuHuLa nameperus: pyd no OKEU 383
1. Joxoabl yupexaedus
cnonHexo NnaxoBbIX HasHaqeHui
Koa Koa YTBEPHAEHO Cymma
HaumeroBaHue Nokasarens crpo- | aWann- MNAHOBLIX yepes NMUesse yepes HaHkoBCKUe uepes kaccy HEKaccoBbIMU yroro OTKNOHEHMS
Ki THKkU Ha3HAHERUIA cueta cueta yupexaeHus onepauuaMi
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
HO}(OBH ~4B*CGL0* o o 010 27 109 993,59 27 109 993,59 - 27 109 993,59 -
[10X0Ab OT COBCTBEHHOCTM 030 120 43 044,00 43 044,00 43 044,00 -
ﬂOXOﬂbl oT T OKA3AHWSA Vis NAATHBIX X YCRYF (PASOT)
o KOMHEHCAHV}M 3AIPAT i o ) 040 130 26 780 119,59 26 780 119,58 26 780 119,59 -
EE3BOSME3ﬂHbIE ﬂEHE)KHbIE (‘IOCTVHHEHMH 060 150 300 000,00 300 000,00 300 000,00 -
B "MPOUME AOXOb! - 100 180 - 13170,00 - 13 170,00 -13170,00 -

DOKYMEHT MOATNUCAH

SNEKTPOHHOW MOAMUCHIO

Ceptudukar: 00BEOB3B21D5F8F6E804331EEOC5CAS3A7
Bnapeneu: Maesckuin Bnagumup tOpbesny
[eicteuteneH: ¢ 17.09.2024 po 11.12.2025




2.

Pacxofbl yupexaeHus

®opma 0503737 ¢.2

HaumeHoBaHue nokasarens

Koa
cTpo-
Kn

Koa
aHann-
TUKU

YTsepxaeHo
NAaxoBabIxX
HasHaYeHun

McCnonHeHo NNaHoBbLIX HasHaueHuA

yepes nuueBbie
c4yera

yepes BaHkosCKUe
cuera

yepes Kkaccy
yupexgenms

HekaccoBbIMU
onepaunuamu

wroro

Cymma
OTKSIOHEHUSR

3

4

5

6

7

8

10

Pacxoapl - 8CEro
B TOM yucne:

200

31650 136,89

22 499 589,65

22 499 589,65

9 150 547,24

PACXOfibl HA BbINJIATHI NEPCOHANY B LENSX
OBECMNEYEHUA BLINONHEHNAS ¢YHKLMA
rOCYAAPCTBEHHLIMU (MYHULIINATIBHEIMW)
OPIAHAMM, KASEHHBIMI YUPEXXAEHWAMN,
OPTIAHAMM YIPABNEHUS TOCYAPCTBEHHLIMA

BHEBIOMKETHBIMW ®OHOAMU

(crp. 110 + ctp. 130)

100

26 474 846,33

17 660 844,93

17 660 844,93

8814 001,40

PACXO[bl HA BLIMNATbLE MEPCOHANY KA3EHHBIX

YUPEXAEHU

(cTp. 111 + c1p. 112 + cTp. 113 + CTp. 119)

110

26 474 846,33

17 660 844,93

17 660 844,93

8 814 001,40

©oHA onRaThl TPYAS yUpeXaeHui

111

20 338 315,44

13 568 655,44

13 568 655,44

6 769 660,00

VAHbie BbiNMATLE EPCOHANY YHPEXAEHNH, 38 UCKIOHEHUEM

choHaa onnatel TpyAa

112

21 238,60

21 238,60

21 238,60

BaHOCHI N0 0BS3ATENBLHOMY COLMANLHOMY CTPAaxX0BaHUIO Ha
BuinNarbl No onnare Tpyaa pabOoTHUKOB U UHble BbINNaThi

paBoTHUKaM yupexaeHuit

3AKYTKA TOBAPOB, PABOT U YCIIYT ,Elﬂﬂ—
OBECMEYERUS TOCYAPCTBEHHBIX
(MYHUUUOANBHBIX) HY>XX

(cTp. 220 + cTp. 240)

119

6 115 292,29

4 070 950,89

4 070 950,89

2 044 341,40

200

4 899 205,71

4 562 659,87

4 562 659,87

336 545,84

VHLIE 3AKYTIKU TOBAPOB, PABOT U YCIIYT ANA

OBECNEYEHUS TOCYOAPCTBEHHbBIX
(MYHUUUNANBHBIX) HY>KO
(CTp. 241 + cTp. 243 + CTp. 244 + CTp. 245 + CTP. 246 + crp.

247)

Mpouasn sakyrnka Toeapoe, paboT n ycnyr

3aKynka 3HEpreTuHeckux pecypcos

240

4 899 205,71

4 562 659,87

4 562 659,87

336 545,84

244

4 196 356,83

4 098 865,56

4 098 865,56

97 491,27

247

702 848,88

463 794,31

463 794,31

239 054,57

T COUMATIBHOE OBECHEYEHVE U AHBIE BEIMNATH!

HACENEHUIO

(cTp. 320 + crp. 340 + cTp. 350 + CTp. 360)

COLMANBHBIE BBIMNATHI FPAXKAAHAM, KPOME

YBANYHBIX HOPMATUBHBIX COLIMANBHBLIX BLINAAT

(cTp. 321 + cTp. 323)

300

104 421,43

104 421,43

104 421,43

320

2 036,43

2036,43

2036,43

Mocobua, KOMAEHCALUA U UHLIE CoLManbHbIe BbiAaTh

Crunenguun

rpaxgaHam, Kpome yBAUUHLIX HOPMETUBHEIX 0Bs3aTeNbCTa

321

2 036,43

2 036,43

2 036,43

340

102 385,00

102 385,00

102 385,00

VHBLIE BIOMKETHBIE ACCUMHOBAHUS

(cTp. 810 + cTp. 830 + cTp. 850 + cTp. 860+ cT1p. 880)

800

171 663,42

171 663,42

171 663,42

YIAATA HAOIOB, CBEOPOB U UHbLIX NNATEXEW

(ctp. 851 + cTp. 852 + cTp. 853)

850

171 663,42

171 663,42

171 663,42




Ynnara Hanora Ha UMyutecrso opraumaumﬁ W 3eMEeNLHOTo

Hanora 851 158 260,00 158 260,00 158 260,00
Ynnara npo4vx Hanoros, c6opos 852 7 345,00 7 345,00 7 345,00
Yrnara uHbIX nnarexen 853 6 058,42 6 058,42 6 058,42
PeaynuTart ucnontedus (aeduumt / npoduumr) [ 450 | X - 4540 143,30 4 610 403,94 4610 403,94




3. VicTouHMKM (pMHAHCUPOBaKUA aeduuuta cpeacts yupexaexus

®opma 0503737 ¢.3

NCRonHeHo nNNaHdosbIx HasHaUEHWA

Koa Kop YTBepxaeHo Cymma
HaumenoBaHue nokasarens crpo- | aHanu- NNAHOBLIX yepes nuuesble yepes BaHkoBCKUue yepes kaccy HEKaCcCoBbIMM wTOr0 OTKROHEHUSA
K TMKUA HasHaueHni cyera cuera yupexaeHus onepaunamMn
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
MCTouHUKM hUHAHCUpPOBaHUS fAeduumuTa CpeacTs - BCero
(cTp. 520 + cTp.590+ cTp. 620 + cTp. 700 + CTP. 730 + cTp.
820 + cTp. 830)
B TOM 4MUCRe: 500 4 540 143,30 -4 610 403,94 - - 4610 403,94 9 150 547,24
8HYMPEHHUE UCMOYHUKU T
13 HUX 520 R . . - -
[leuxeHue deHexHbix cpedcme 590 X - 50 697,46 - 50 697,46 - 50 697,46
NOCTYNAeH!e EHEXHbIX CPE/ACTB NpoYve 591 510 50 697,46 50 697,46 - 50 697,46
BLIBLITUE JEHEXHbLIX CPEACTB 592 610 - -




®opma 0503737 c.4

VICMONHEHO NNAHOBbIX HasHaqYeHui

Koa Koa YteepiieHo Cymma
HaumeroBaHve nokasarens cTpo- | aHanu- NNaHOBLIX uepes nuLieBLIe yepes BaHKoBCKUe yepes Kaccy HEKacCOBbIMY [ OTKNOHEHUS
K TUKA HasHaqdeHun cueta cyeta yupexaeHus onepauusiMu
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
W3meHeHue ocmamxos cpedcms 700 X 4 540 143,30 -4 661 101,40 - -4 661101,40 9 201 244,70
yBenuueHue ocTaTkoB CPEACTB, BCero 710 510 - 27 160 691,05 - . 27 160 691,05 X
yMeHblUEeHUe OCTaTKOB CPEACTB, BCEro 720 610 22 499 589,65 - 22 499 589,65 X
IMEHEHUE OCMAImKoe N0 8HYMPeHHUM obopomam
cpedcme yupexoeHus
B TOM uKCne: 730 x - - . . -
YBEMUYEHUE 0CTATKOB CPEACTB YHPEXKAEHUA 731 510 - X
yMeHbLIEHUE OCTaTKOB CPEACTS YUpeXdieHus 732 610 - X
ViameHeHue OCMaImKo8 Mo 8HYMPEHHUM pacqemam
B TOM uucne: 820 X - - - - -
T yeenwueHie 0CTaTKOB Mo BHyTpeHimM pacteTam (KT
030404510) 821 - ~
T yMenswenne OCTATKOR MO BHYTPEHHAM pacieram (AT
030404610) 822 . -
ViaMeHeHUe OCMamKoe pac+emos no 8HympeHHUM
npueneyeHusmM cpedcms
B TOM Yucne: 830 X - - - - -
yBENUUEHUE PAacHeToB N0 BHYTPEHHEMY NPUBFIEUCHUO
ocTaTkoB cpeacts (Kt 030406000) 831 - -

YMEHbILEHUE PACHETOB N0 BHYTPEHHEMY
~ NPUBAEMEHWIO OETATKOB. CPEACTB (fir.030406000)

832




4. CBefieHus o BO3B

parax ocTaTkos cy6cuanii u pacxoaoe npowneIx net

MpousseseHo 803BpaTos
Koa Kop
HaumeroBaHue fiokasarens crpo- | adanu- uepes uepes uepes HEKACCOBLIMY
W THRH nuleBble GaHKoBCKVE xaccy uTofo
onepauusimm
cuera cyeTa yupexgeHus
1 2 3 4 5 6 7 8
BosepaleHo ocmaimkos cy6cudud npownsIx neim,
gceao 910 X Z
Bo3epatueHo pacxo0oe npowiibiX lem, eceao 950 50 697,46 50 697,46
2 / é/,f,;,
o ;/f PykoBoautens UHAHCOBO-
Maesckuin B.1O. 3KOHOMUUECKON CryHObI
(pacumcbporka noanucuy) (nopnmce) (pacwudposka noanucy)
Moteiko E.A.
(pacwudpoBka noancy)
Llenmpanu3zoeanHasi Gyxzanmepus
(HaumeHoBaRMe, OrPH, VIHH KM, mecToHaxoxaerue )
PykoBoavTEND
(YORHOMOHEHHOE AKLO) (AONKHOCTb) (noanuce) (pacwmdposLa noanucu)
(BOMKHOCTh) (nognuce) {paciumdpposka noAnucu) (TenechoH, e-mail)
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