## ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ У	чьежле	нием	ПЛАНА ЕГО ФИН	АНСОВО-ХОЗЯЙСТ	ВЕННОИ ДЕЯТЕЛ	БНОСТИ		форма по ОКУД	0503737
OP MCHOMIFTIME 2	11 = 2.14=1-							Дата	01.01.2024
			на _	01 января 2024 г.				πο ΟΚΠΟ	
Учреждение	ГБПОУ РО Министерс		его и профессионального	о образования Ростовско	й области			no OKTMO no OKTIO	60701000
								Глава по БК	
Наименование органа, осуществля- ющего полномочия учредителя	2.принося	цая дохо,	д деятельность (собств	енные доходы учреждени	เห)				
Вид финансового обеспечения (денти								по ОКЕИ	383
Периодичность: квартальная, годовая									
Единица измерения: руб	1. Д	<b>Јоход</b> ь	ы учреждения	r	No.	сполнено плановых назн	начений		Сумма
	Код	Код	Утверждено		перез банковские	через кассу	некассовыми	итого	отклонения

коды

=											
Единица измерения: руб	1. Доходы учреждения				Исполнено плановых назначений						
Наименование показателя	Код стро-	Код анали-	Утверждено плановых	через лицевые	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	отклонения		
Наименование показатоли	ки	тики	назначений	счета	- Cacia	7	. 8	9	10		
	2	3	4	5	6		_	27 109 993,59	-		
1	010		27 109 993,59	27 109 993,59				43 044,00	-		
Доходы - всего  ДОХОДЫ ОТ СОБСТВЕННОСТИ	030	120	43 044,00	43 044,00				26 780 119,59	_		
ЛОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ),	040	130	26 780 119,59	26 780 119,59				300 000,00			
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ	060	150	300 000,00	300 000,00				- 13 170,00	-		
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	100	180	- 13 170,00	- 13 170,00							
ПРОЧИЕ ДОХОДЫ											

Форма 0503737 с.2

	2 F	асхолі	ы учреждения					- · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	орма 0503737 с.2
					Сумма				
Наименование показателя	Код стро- ки	Код анали- тики	Утверждено плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	отклонения
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Расходы - всего								22 499 589,65	9 150 547,24
в том числе:	200	×	31 650 136,89	22 499 589,65	-			22 100 000,00	
РАСХОДЫ НА ВЫПЛАТЫ ПЕРСОНАЛУ В ЦЕЛЯХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ФУНКЦИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ (МУНИЦИПАЛЬНЫМИ) ОРГАНАМИ, КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ, ОРГАНАМИ УПРАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ВНЕБЮДЖЕТНЫМИ ФОНДАМИ (стр. 110 + стр. 130)		100	26 474 846,33	17 660 844,93				17 660 844,93	8 814 001,40
РАСХОДЫ НА ВЫПЛАТЫ ПЕРСОНАЛУ КАЗЕННЫХ						İ			
учреждений			26 474 846,33	17 660 844,93		1		17 660 844,93	8 814 001,40
(стр. 111 + стр. 112 + стр. 113 + стр. 119)		110		13 568 655,44				13 568 655,44	6 769 660,00
Фонд оплаты труда учреждений		111	20 338 315,44	13 300 000,44				04 000 00	
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда		112	21 238,60	21 238,60				21 238,60	
фонда оплатот груда						}			
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений		119	6 115 292,29	4 070 950,89				4 070 950,89	2 044 341,40
ЗАКУПКА ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД (стр. 220 + стр. 240)		200	4 899 205,71	4 562 659,87				4 562 659,87	336 545,84
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ					4				
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД (стр. 241 + стр. 243 + стр. 244 + стр. 245 + стр. 246 + стр 247)		240	4 899 205,71	4 562 659,87				4 562 659,87	336 545,84
	<b>-</b>	244	4 196 356,83	4 098 865,56				4 098 865,56	97 491,27
Прочая закупка товаров, работ и услуг Закупка энергетических ресурсов	-	247	702 848,88	463 794,31				463 794,31	239 054,57
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ИНЫЕ ВЫПЛАТЫ НАСЕЛЕНИЮ (стр. 320 + стр. 340 + стр. 350 + стр. 360)		300	104 421,43	104 421,43	3			104 421,43	
СОЦИАЛЬНЫЕ ВЫПЛАТЫ ГРАЖДАНАМ, КРОМЕ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ (стр. 321 + стр. 323)		320	2 036,43	2 036,43	3			2 036,43	
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательст	В	321	2 036,43	2 036,43	3	-		2 036,43	3
	1	340	102 385,00		D			102 385,00	
Стипендии  ИНЫЕ БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ  (стр. 810 + стр. 830 + стр. 850 + стр. 860+ стр. 880)		800	171 663,42		2			171 663,42	2
УПЛАТА НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ (стр. 851 + стр. 852 + стр. 853)		850	171 663,42	171 663,4	2			171 663,43	2

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога		851	158 260,00	158 260,00		158 260,00	
Уплата прочих налогов, сборов		852	7 345,00	7 345,00		7 345,00	
Уплата иных платежей		853	6 058,42	6 058,42		6 058,42	-
							T
Результат исполнения (дефицит / профицит)	450	×	- 4 540 143,30	4 610 403,94	-	- 4 610 403,94	X

			drawayayaya	тина пофицита с	эпелств учрежде	ния			Форма 0503737 с.3
3. Источники финансирования дефицита средств учреждения  Исполнено плановых назначений									
Наименование показателя	Код стро- ки	Код анали- тики	Утверждено плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	Сумма отклонения
				5	6	7	8	9	10
1	2	3	4	· ·					
Источники финансирования дефицита средств - всего									
(стр. 520 + стр.590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр.								- 4 610 403,94	9 150 547,24
820 + стр. 830) в том числе:	500		4 540 143,30	- 4 610 403,94	-	-			
внутренние источники				_	_			-	
из них:	520		-					-	-
		<u> </u>						50 697,46	- 50 697,46
Движение денежных средств	590	x	-	50 697,46				50 697,46	- 50 697,46
поступление денежных средств прочие	591	510		50 697,46				-	-
выбытие денежных средств	592	610							
Внешние источники				-	-			-	-

620

из них:

Форма 0503737 с.4

				Исполнено плановых назначений					
Наименование показателя	Код стро-	Код анали-	Утверждено плановых назначений	через лицевые	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	отклонения
	ки тики назначении счета	7	8	9	10				
1	2	3	4	5	6		_	- 4 661 101,40	9 201 244,70
// companyon chadema	700	×	4 540 143,30	- 4 661 101,40		-	_	- 27 160 691,05	×
Изменение остатков средств	710	510		- 27 160 691,05	_			22 499 589,65	×
увеличение остатков средств, всего	720	610		22 499 589,65	_			22 450 000,50	
уменьшение остатков средств, всего	720	010							1
Изменение остатков по внутренним оборотам		l					_	_	-
средств учреждения	730	×	-	-					x
в том числе:	731	510				ļ			×
увеличение остатков средств учреждения	732	610							
уменьшение остатков средств учреждения	132	010							
MEMBERS A MINISTER AND A MINISTER AN	ł	-				]		_	-
Изменение остатков по внутренним расчетам	820	×	-	_		-			
в том числе: увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт		1						-	
030404510)	821								
уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт									
030404610)	822	-						1	
Изменение остатков расчетов по внутренним	1								-
привлечениям средств	830	×	,	-	~		-		
в том числе:	830	<del>  ^</del>					į		
увеличение расчетов по внутреннему привлечению	,	-						-	-
остатков средств (Кт 030406000)	831								
								_	
уменьшение расчетов по внутреннему	000								
привлечению остатков средств (Дт 030406000)	832								

## 4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

					Прои	зведено возвратов	
Наименование показателя	Код стро- ки	Код анали- тики	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого
			0.0	5	6	7	8
1	2	3	4	J			
Возвращено остатков субсидий прошлых лет,	010	×					50 697,4
всего Возвращено расходов прошлых лет, всего	910 950	<del>  ^-</del> -	50 697,46				
Руководитель Сумайно образова	жоводитель (pacum		еский В.Ю. ровка подписи) тыко Е.А. эровка подписи)	Руководитель фина экономической служ	ю	одпись)	(расшифровка подписи)
A CONTROL OF THE CONT			Централизов	анная бухгалтерия		(наименован	ие, ОГРН, ИНН,КПП, местонахождение )
(pacu)		(yn	Руководитель олномоченное лицо)	(должность)		(подпись)	(расшифровка подписи)
при		(д	олжность)	(подпись)	(расшиф	ровка подписи)	(телефон, e-mail)